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Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června. U této příležitosti jsou pro děti připravovány různé společen-
ské a sportovní akce. Letos bude v tento termín od 15 do 18 hod. v areálu ZŠ Mlýnská poprvé slavnostně zpří-
stupněna nová lezecká stěna. Pod dohledem instruktorů si budou zájemci moci lezení vyzkoušet. Stavbu stěny o 
výšce 12 m a šířce 6 m zajistila fi rma pana Karla Macháčka se sídlem v Zábřehu na Moravě (www.rockplast.cz) za 
celkovou částku cca 350 000 Kč bez DPH. Stěna bude dostupná pro děti ze základní školy a sportovních klubů, 
ale i pro širokou veřejnost, a to vždy v rámci rezervace a splnění podmínek užívání stěny.

Čtěte na straně 2

Čtěte na straně 3

Čtěte na straně 8

Zveme vás na Den 
mikroregionu v Mohelnici

Víte, kde najdete nový kalendář 
svozů odpadů pro popelnice?

Krátké zprávy 
z Mohelnice

V celorepublikové konkurenci získala hned dvě mohelnická 
taneční uskupení první místo na mistrovství ČR SUT v Praze.
Tanečníci se tedy stali mistry ČR.

Byla to taneční skupina X-Treme kategorie miniděti ve formaci 
Street pod vedením Soni Malinkové a Šimona Svobody a taneční 
skupina ZUŠ Mohelnice kategorie miniděti ve formaci Art Dance 
pod vedením Hany Peškarové. Gratulujeme!

V MOHELNICI 
VYROSTLA NOVÁ 
STĚNA
12 metrů vysoká, 6 metrů 
široká, 6 možných cest 
k vrcholu komponovaných 
pro maximální zpestření 
lezeckých aktivit.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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RADOST VE STÁŘÍ
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
Každou středu
Relaxační cvičení pro seniory 9:00 – 9:45 hod. 
Cvičení s míči pro seniory               10:00 – 10:45 hod.
Závěrečné posezení a opékání špekáčků
(více informací na stránkách www.seniori-mohelnice.cz).
Cvičení a další aktivity pro seniory budou pokračovat 
v září v odpoledních hodinách.
Přeji Vám krásné prázdniny.

Městská knihovna oznamuje: z důvodu revize knihov-
ního fondu bude v termínu 31. 7. - 11. 8. 2023 ZAVŘENO. 
V době uzavření knihovny nebudou zasílány upomínky. Kni-
hy bude možné vracet v přízemí knihovny ve vyhrazeném 
čase. Děkujeme za pochopení a přejeme krásné léto. 

Jste majitelem rodinného domu v Mohelnici nebo 
v přidružených obcích a ještě jste si nevyzvedl popelnici na 
papír, plast nebo bioodpad? Máte poslední šanci! Několik 
popelnic je ještě u hasičů k dispozici. Neváhejte tedy 
s vyzvednutím.

INFORMACE
• V rámci projektu Spokojená rodina, podpořeného NDT 

Rodina MPSV a Olomouckým krajem, jsme pro vás 
připravili cyklus seminářů, kurzů a besed zaměřených na 
podporu a rozvoj rodiny.

BESEDY PRO RODIČE
• DOBRÝ TÁTA - speciální beseda určena pouze otcům 

v duchu "chlapi sobě"
pondělí 12. 6. od 18:00 hodin

WELLBEING PRO ŽENY 
• SAMA SE SEBOU v červnu na téma EMOCE

v pátek 16. 6. zážitkový workshop "Jak pracovat 
s emocemi"
v pátek 23. 6. přednáška ”Co mě učí emoce a jak jim 
porozumět”

Celý červen bude probíhat ZÁPIS do adaptačního 
programu pro děti před nástupem do MŠ na turnus 
ZÁŘÍ-PROSINEC 2023.

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

Vážení občané,

město Mohelnice již dlouhodobě používá službu MUNIPOLIS/
Mobilní Rozhlas, díky které vás efektivně informuje přímo do 
vašeho mobilního telefonu. K dnešnímu dni tuto službu využí-
vá 3.757 obyvatel našeho města, za což vám velice děkujeme.  

Velká většina z těchto občanů ovšem nepoužívá mobilní 
aplikaci, která je pro vás zdarma a odesílání informací do této 
aplikace není zpoplatněno ani pro nás, proto budeme rádi, 
když si aplikaci do svého chytrého telefonu stáhnete a ušetříte 
nám všem náklady na provoz této komunikační služby.   

Ofi ciální aplikaci MUNIPOLIS/Mobilní Rozhlas si můžete 
stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí 
přidat naše město a budete mít informace vždy po ruce.

Co vám registrace do mobilní aplikace MUNIPOLIS přináší?
Upozornění na svoz komunálního a tříděného odpadu den 
před svozem, upozornění na krizové události – výpadky ener-
gií, dopravní uzavírky apod., Mohelnický zpravodaj 
v elektronické verzi, pozvánky na kulturní a sportovní akce, 
možnost vyjádřit svůj názor v on-line anketách, informace 
z webu města Mohelnice, Mohelnickou televizi, možnost 
nahlásit podnět či závadu. Kontakty na okolní instituce a sle-
dování více měst v jednom účtu.

Doporučujeme vyplnit nejen vaše telefonní číslo, ale i ulici, 
abychom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných udá-
lostí (např. havárie vody, odstávky energií, atd.). 
Vaše údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLÁSIT SE K ODBĚRU INFORMACÍ MŮŽETE ZDE: 
https://mohelnice.munipolis.cz/registrace 

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - 
rádi vám pomůžeme.

Kniha Mohelnice v zrcadle dějin od Martina 
Vaňourka je i nadále v prodeji na pokladně 
Městského úřadu a v Infocentru v Domě 
kultury v Mohelnici za cenu 499 Kč.

NOVÝ KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ     
    

(pozor, netýká se kontejnerů, jen nádob u rodinných domů) 
platný od 1. června do 31. prosince 2023 bude připraven 
začátkem června ke stažení na webu města Mohelnice 
a k vyzvednutí na odběrných místech (podatelna Městského 
úřadu a Infocentrum v Domě kultury v Mohelnici).

PRO POPELNICE
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Radnice se průběžně snaží o získání mimořádných fi nančních prostředků (mimo příspěvků na výkon státní správy, sociální oblast apod.) 
z různých vyhlášených dotačních programů. Na náš účet jsme již obdrželi od začátku roku fi nanční prostředky ve výši přes 6.276 tis. Kč 
(následná údržba rekultivace skládky v částce 261 tis. Kč, výměna svítidel veřejného osvětlení = VO Efekt II v částce 1.062 tis. Kč, rekon-
strukce bývalé kotelny kulturního domu pro sociální služby v částce 4.953 tis. Kč za účelem přestěhování organizace Podané ruce 
z prostor MŠ Zámecká, což nám umožnilo rozšířit MŠ o jednu třídu). 

Dále očekáváme platby za provedené projekty v minulém roce, a to Oprava střešní krytiny ZŠ, OU a PŠ Vodní a zachytávání dešťových 
vod a jejich využití ve výši okolo 4 mil. Kč, nakoupení sběrných nádob pro třídění odpadu a na bioodpad ve výši cca 4,8 mil. Kč a dovyba-
vení sběrného dvora lisem, kontejnerem a nádobami ve výši přes 920 tis. Kč.

Město je v získávání fi nančních prostředků velmi úspěšné. Na některé dotační tituly však nedosáhneme, a to především z důvodu 
omezení velikosti žadatele, popř. velkého převisu zájemců oproti vyčleněné částce v programu. Takovým příkladem jsou dotace na podpo-
ru obnovy místních komunikací, technické infrastruktury apod. 

Prioritně je naše úsilí (mimo standardní každoroční opravy majetku) nyní zaměřeno na snížení provozních nákladů města, zlepšení životní-
ho prostředí a dokončení rozestavěných staveb.

Rozpočtu města přilepšily dotace

Stavba betonového monolitu má být 
v říjnu hotova. Každý den je vidět, 
jak stavba roste. Zhotovitel požádal o 
provádění stavebních prací i v neděli, 
zastupitelé ale rozhodli, že v neděli 
se práce zastaví. Po ročním přešla-
pování na místě stavba konečně ros-
te do výšky. V nejbližších dnech bude 
zahájeno výběrové řízení na zhotovi-
tele, který bude pokračovat úpravou 
monolitu do konečné podoby.

Stavba knihovny 
se rozběhla

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE 

Na ZŠ Masarykova se nachází dvoupat-
rová tělocvična. Výměnou starých oken, 
která měla značné tepelné ztráty, dojde k 
úspoře provozních nákladů. V nejbližších 
dnech bude zahájena výstavba fotovol-
taické elektrárny na parkovací ploše před 
bazénem. Fotovoltaická elektrárna by měla 
za rok vyrobit 100 MWh a měla by být 

největší fotovoltaickou elektrárnou, kterou 
radnice bude stavět. Veškerou vyrobenou 
elektrickou energii spotřebuje plavecký 
bazén, jehož roční spotřeba je ale 6x větší. 
Fotovoltaická elektrárna neomezí parkování 
osobních aut, protože vytvoří střechu nad 
osobními auty.

Další opatření k úspoře energií

Radnice fi nišuje s ukončením přípravy projektu nového bočního vstupu, který umožní 
rozšíření lékařských ordinací na adrese Nádražní 35 v Mohelnici. Boční vstup do budovy 
lékařského domu nabídne nové komfortní schodiště s výtahem, které bude v případě nut-
nosti také sloužit jako evakuační. 

Stav po dokončení nové přístavby schodiš-
tě s výtahem

Budoucí stav po dokončení nové fasády ce-
lého domu, která je plánována v budoucích 
letech v rámci investic SVJ.

Rozšíření lékařského domu

Mimo výše uvedené jsou vydány právní akty na poskytnutí dotace na projekty, které se budou realizovat v dalších měsících: 

Ekonomický odbor
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

Ve čtvrtek 4. května 2023 se na ZŠ Mohel-
nice, Mlýnská 1 konal již tradičně Den pro 
volbu povolání. Tento projektový den měl 
jako každoročně velký úspěch. Zástupci 
různých profesí předváděli na naší škole 
dětem svá zaměstnání, někteří prakticky  
a někteří formou besedy. Je to vynikající 
způsob, jak žákům pomoci při volbě budou-
cího povolání. Někteří žáci mají před podá-
váním přihlášek na střední školy už dávno 
jasno, čím by chtěli být, ale někteří mají 
rozhodování složitější. Naším projektovým 
dnem se jim snažíme tento krok ulehčit.
 Pozvání opět přijala velká spousta před-
stavitelů nejrůznějších profesí, a tak se bylo 
na co dívat. Žáci se setkali i se zástupci 
méně tradičních oborů, jako jsou například 
umělecký brašnář nebo kaskadér, ale mohli 
také pěkně zblízka vidět práci dopravní 
policie, hasičů, vězeňské služby, vojáků, 
lékaře, zdravotní sestry, knihovnice, kadeř-
nice, uměleckého kováře, truhláře, cvičitelky 
pilates či studenta střední lesnické školy. 
Navštívilo nás i mohelnické učiliště s prak-

tickou přehlídkou svých oborů, paní Strup-
ková pekla s menšími dětmi perníčky, přijely 
i dámy ze Spolku řemesel, které předvedly 
svou tvorbu. Letošní rok byl výjimečný  
i tím, že měli žáci vyšších ročníků možnost 
jít se podívat přímo do několika firem, aby 
nahlédli do tajů jejich fungování.
Tímto bychom chtěli velmi poděkovat všem, 
kteří nás navštívili a celý den se věnovali 
dětem. Díky patří také firmám, jež umožnily 
našim žákům poutavé exkurze.

Mgr. Adéla Tilcerová

Den pro volbu povolání se vydařil

Prosluněný květen nám nabídl další spor-
tovní akci, tentokrát šlo o atletické závody 
s názvem Pohár rozhlasu. Desetičlenné 
týmy čtyř kategorií se dne 9. 5. 2023 vydaly 
na Tyršův atletický stadion do Šumperka, 
kde se v šesti disciplínách utkaly o nejlep-
ší výkony s 16 školami. Konkurence tedy 
obrovská. Největšího úspěchu dosáhl tým 
starších žáků ve složení: Filip Mandák, 
Josef Lajdorf, Lukáš Bitala, Jan Šebök, 
Martin Kutlák, Jan Kuchler, Ondřej Šnévajs 
a Jiří Nejezchleba. Celkově získali krásné 
3. místo. Za zmínku však stojí i individuální 
úspěchy našich sportovců: 

Starší žáci:  Filip Mandák – 1. místo skok 
daleký, 2. místo – 60 m, Josef Lajdorf – 2. 
místo vrh koulí, Jan Šebök – 2. místo skok 
vysoký, Lukáš Bitala – 8. místo skok daleký, 
Ondřej Šnévajs – 10. místo běh na 1500 m, 
štafeta 4×60 m – 3. místo (Mandák, Šebök, 
Bitala, Lajdorf). Z celkového počtu 131 
sportovců této kategorie se ze ZŠ Mohel-
nice Mlýnská nejlépe umístil Filip Mandák, 
obsadil 2. místo. 

Starší žačky: Ella Čermáková – 3. místo 
vrh koulí, 4. místo skok vysoký. Z celko-
vého počtu 139 dívek této kategorie se z 
naší školy  nejlépe umístila Eliška Pátková, 
obsadila 12. místo.

Mladší žáci:  David Staštík – 3. místo skok 
vysoký, Michael Horáček – 8. místo skok 
daleký.  Z celkového počtu 119 chlapců této 
kategorie se nejlépe umístil David Staštík, 
obsadil 11. místo.

Mladší žačky: Eliška Jořenková – 4. místo 
skok vysoký, Anna Pazderová – 8. místo 
běh na 600 m. Z celkového počtu 128 dívek 
této kategorie se ze ZŠ Mohelnice Mlýnská 
nejlépe umístila Anna Pazderová, obsadila 
17. místo.  

Den plný sportovních úspěchů, unavených 
svalů a spálených obličejů je za námi. Dě-
kujeme žákům za předvedené výkony a do 
dalších závodů přejeme mnoho štěstí  
a hlavně sil. Jste borci, děkujeme!  

Úspěchy sportovců z Mlýnské v Poháru rozhlasu 

Mgr. Klára Strupková

Den řemesel
Ve čtvrtek 11. 5. 2023 se uskutečnil 
v naší škole tradiční „Den řemesel“. 
Akci zahájila paní ředitelka přivítáním 
všech přítomných a uvedením kultur-
ního vystoupení dětí a žáků. 
Prezentovat svoji práci k nám přijel 
umělecký kovář, keramička, švadle-
na, řezbář a malíř,  k vidění byla spe-
cifická textilní technika patchwork, 
dále paličkování, vyšívání, malování 
na textil a domečky na počasí. Všem 
řemeslníkům děkujeme, že svou 
přítomností naši akci podpořili.
Děti i žáci školy již dlouhou dobu do-
předu vymýšleli, chystali a vytvářeli 
výrobky. V rámci svých „stánků“ se 
představili všem návštěvníkům na-
příklad zahradníci, květináři, kramáři, 
hokynáři, cukráři a mydláři. 
Akce se vydařila, celý den proběhl 
v příjemné pracovní a přátelské 
atmosféře. Věříme, že si všichni 
zúčastnění odnesli domů plno zážitků 
a inspirací.  

SŠ, ZŠ a MŠ Mohelnice, Masarykova Na Velké ceně Zdeňka Ludvíka, kterou 
Prostějov pořádá jako významnou soutěž 
ČOS, zazářil náš judista Maxim Damajka. 
Ve své kategorii mladšího dorostu s převa-
hou zvítězil ve váze do 55 kg a pak si ještě 
“střihnul“ opakovaný start mezi staršími 
dorostenci do 60 kg a obsadil zde 3. místo! 
Martin Sedlák, který startuje o váhu výš, 
prohrál až ve finále a bral stříbro. Jeho 

technické judo se líbí i reprezentačním 
trenérům, a tak Martin po předepsaném ab-
solvování sportovní lékařské prohlídky bude 
zápasit za Judoklub Olomouc v I. lize mužů! 
Mladší žáci také bodovali, Tomáš Rozsypal 
zvítězil ve váze 42 kg a Milan Horák (50 kg) 
skončil třetí. Dařilo se i Alžbětě Fryšákové, 
která si vybojovala ve váze 52 kg druhé 
místo.  

Maxim Damajka 2x na stupních vítězů

Blanka Švecová 
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Stejně jako v minulých letech, tak i v le-
tošním roce se žáci 8. a 9. tříd v předmětu 
informačních a komunikačních technologií 
zapojili do soutěže v prezentačních doved-
nostech Prezentiáda. Jedná se o projekt 
pro žáky základních a středních škol Česka 
a Slovenska zaměřený na prezentační 
dovednosti. V prvním, nominačním kole 
měl dvou až tříčlenný tým za úkol zpracovat 
prezentaci na téma „Bylo nebylo“ nebo „1 + 
1“. Zároveň v krátkém videu představili svůj 
tým. Nejlepší práce byly porotou vybrány 
do krajského kola, kde týmy obohacují své 
prezentace o mluvený projev. Soutěžící 

prezentovali 7–10 minut a byli hodnoceni 
odbornou porotou na základě několika 
kritérií, jako je verbální a nonverbální 
projev, práce v týmu nebo třeba reakce na 
dotazy poroty. Dva nejlepší týmy z daného 
kraje dál postoupily do kola republikové-
ho – Grandfi nále. To se letos odehrálo na 
Newton University v Praze a postupující 
týmy zpracovávaly nová témata Na rozcestí 
a Na den králem. Naši školu v krajských 
kolech reprezentovaly celkem čtyři týmy. 
Do záverečného Grandfi nále 14. ročníku 
Prezentiády se ve velmi silné konkurenci 
českých i slovenských týmů probojoval 

tým „W“ ve složení Vojta Vašek a Vendula 
Dřevická z IX.B. Za poctivou práci, odva-
hu a skvělé výkony děkujeme a upřímně 
blahopřejeme.

Mgr. Libuše Spáčilová

Žáci ZŠ Vodní se probojovali do mezinárodního kola 
Grandprezentiády v Praze

Ve středu 26. 4. se na hřišti Základní školy 
Vodní v Mohelnici konal již 8. ročník okres-
ního kola Odznaku všestrannosti olympij-
ských vítězů – OVOV. Do okresního kola se 
přihlásilo celkem 11 základních škol – ZŠ 
Hanácká a ZŠ Sluneční ze Šumperka, ZŠ 
Vodní i Mlýnská z Mohelnice, ZŠ Ruda nad 
Moravou, ZŠ Školská a ZŠ Boženy Němco-
vé ze Zábřehu, ZŠ Úsov, ZŠ Postřelmov a 
Loštice. Do krajského kola postupují první 
dvě družstva a stejně tak i dva jednotlivci 
dle ročníku. V hodinách tělesné výchovy 
si žáci vyzkoušeli všech deset disciplín 
(kliky, sed-lehy, shyby, hod medicinbalem, 
trojskok, skok přes švihadlo, běh na 1000 m 
nebo dribling, běh na 60 m, hod míčkem a 
skok daleký), které se plní pro získání růz-
ných stupňů odznaku (bronzový, stříbrný, 
zlatý a diamantový). V okresním kole OVOV 
se plní pouze pět disciplín – trojskok, hod 
medicinbalem, skok přes švihadlo, kliky a 
volitelná disciplína - běh na 1000 m nebo 
dribling. Ani letos nechyběl garant tohoto 
projektu pro Moravu – sportovkyně Šárka 
Kašpárková, která je bronzovou medailis-
tkou z olympijských her 1996 v Atlantě a 
mistryně světa z roku 1997. K prezenci se 
dostavilo všech jedenáct škol a soutěžilo 
celkem 9 družstev a 117 jednotlivců. Paní 
Šárka Kašpárková a ředitel školy Ing. Miro-
slav Hloušek zahájili sportovní den krát-
kým proslovem, kde zdůraznili cíl projektu 
OVOV, zapojit co nejvíce dětí a mládeže do 
sportovních aktivit a motivovat je ke zlep-

šování své fyzické zdatnosti. Všem popřáli 
hezké sportovní zážitky v duchu fair play.
Závody začaly. Všichni sportovci byli odhod-
láni podat nejlepší výkony a reprezentovat 
tak co nejlépe svou školu. Bylo úžasné po-
zorovat, jak se všichni vzájemně podporují 
a povzbuzují. K závěrečnému vyhlašování 
se sešli sportovci, hosté i organizátoři. 
Na místě prvním se umístila ZŠ Sluneční 
Šumperk, stříbrnou medaili získali žáci ZŠ 
Vodní Mohelnice a třetí místo obsadila ZŠ 
Boženy Němcové Šumperk. Krajské kolo 
se bude konat 25. 5. 2023 v Hranicích 
na Moravě. Všem účastníkům děkujeme 
a postupujícím přejeme mnoho sportov-
ních úspěchů i v krajském kole. Odkaz 
na fotky: https://petravodni.rajce.idnes.cz/
OVOV_2023/   
Mgr. Alena Sedlářová, Mgr. Petra Poučová

Odznak všestrannosti olympijských vítězů

JAZYKOVÝ KURZ NA ZŠ VODNÍ
V týdnu od 17. do 21. 4. se na Základní škole ve Vodní ulici konal jazykový kurz anglického jazyka, do nějž se mohli přihlásit žáci os-
mých a devátých tříd. Kurz cílil na zájemce, kteří si chtěli zlepšit své jazykové dovednosti. Další motivací pro studenty mohl být blížící 
se zájezd do Skotska, kde by mohli využít nově nabyté vědomosti a zvládat běžnou komunikaci. Angličtinu vyučovali rodilí mluvčí 
Mark a Guy, kteří se zaměřili na schopnost plynulé komunikace. Svoji konverzaci si tak žáci procvičovali hlavně zábavnou cestou ve 
formě rozmanitých zábavných týmových her. Museli přemýšlet a rychle reagovat na pokyny lektora. Ovšem část kurzu byla věnována 
také písemné formě, kde se žáci museli vypořádat s nelehkými otázkami. Na závěr kurzu proběhlo ve velké tělocvičně předání diplo-
mů a společné foto. Díky intenzivnímu tréninku angličtiny u žáků vzrostla jistota v komunikaci a pro všechny byl kurz přínosem. Velké 
poděkování patří nejen vynikajícím lektorům, ale i panu učiteli Stehlíkovi za uskutečnění a organizaci jazykového kurzu.

Alex Vytopil, IX. A

Den matek 
na ZŠ Vodní
Dárek pro maminku musí splňovat jen 
jediné kritérium - musí být od srdce. 
Mladší děti v naší škole na Den matek 
nikdy nemůžou zapomenout. Již celý 
duben vymýšlí a připravují ve svých 
třídách dáreček pro maminku. Nejinak 
je tomu i ve školní družině. V letošním 
roce jsme v pracovní dílně vyráběli 
dáreček nejen DIY ale taky EKO.  A to 
také proto, že nejen Mohelnicí hýbou 
diskuse na téma odpad a peníze, 
které vyhazujeme do koše. Děti však 
dárečkem posílají svým maminkám 
důležitý vzkaz: I když Tě někdy dože-
nu až k breku, jsi moje dětské štěstí.
Za školní družinu

Dana Hňoupková
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Bücherwurm 2023
Po Velikonocích proběhlo na naší 
škole základní kolo soutěže v předčí-
tání v německém jazyce Bücherwurm 
2023 (Knihomol 2023), kterou každo-
ročně vyhlašuje Goethe-Zentrum Par-
dubice. Letos byl k předčítání vybrán 
úryvek z knihy „Týden samá sobota“ 
německého spisovatele Paula Maara. 
Tato kniha v letošním roce slaví 50. 
Výročí svého vydání. Příběh vypráví  
o prostořekém stvoření jménem 
Sams, které převrátí svému adoptivní-
mu otci život naruby. Zároveň jej učiní 
smysluplnějším. Kniha byla několikrát 
zfilmována a oceněna. Nedávno vyšla 
v českém překladu.
Soutěže se zúčastnilo celkem 11 žáků 
8. a 9. ročníků, kteří chtěli zúročit 
své znalosti a dovednosti získané v 
hodinách německého jazyka. Hodno-
ticími kritérii byly interpretace a výraz, 
technika čtení, fonetika a výslovnost. 
Atmosféra soutěže byla velmi dobrá, 
soutěžící se v průběhu soutěže 
vzájemně podporovali a výkony svých 
spolužáků odměňovali potleskem. 
V kategorii 8. ročníků se na 1. místě 
umístila Julie Miketová, na 2. místě 
byla Nela Šubrtová a na 3. místě 
skončil Jáchym Cerula. V kategorii  
9. ročníků 1. místo obsadila Adé-
la Hrachovinová, 2. místo Vojtěch 
Kroupa a 3. místo Václav Sedlář. 
Celkovou vítězkou školního kola se 
stala Adéla Hrachovinová. Ta potom 
naši školu reprezentovala dne 26. 
4. na soutěži Bücherwurm v Pardu-
bicích v Divadle 29. Porotu tvořilo 
několik rodilých mluvčích, spolupra-
covnice Goethe Zentra a také vítěz 
z předešlého ročníku Bücherwurmu. 
Soutěžilo se v pěti kategoriích. Ve své 
kategorii obsadila Adéla zasloužené 
1. místo. Gratulujeme! Vítězové ze 
všech kategorií vyhráli exkluzivní 
výlet do Goethe Institutu v Praze, kde 
budou mít možnost nahlédnout do 
zákulisí této instituce.
Všem žákům děkujeme za projeve-
nou přízeň a těšíme se na jejich účast 
v dalším kole v roce 2024.

Mgr. Jolana Winklerová, ZŠ Mlýnská

V úterý 9. května jsme se zúčastnili turnaje 
v pouličním fotbalu s názvem Veolia Energy 
Streetfootball. Akce se konala v Olomouci 
vedle OC Šantovka a zúčastnilo se jí 16 
škol z celého Olomouckého kraje. Na turnaji 
jsme odehráli celkem 4 zápasy, ve kterých 
jsme určitě ostudu neudělali, ale postup 
mezi nejlepší týmy jsme si bohužel nevybo-
jovali. I tak jsme si ale odvezli spoustu zážit-
ků. Naši školu reprezentovali: M. Tyráček, J. 
Smékal, V. Smékal, O. Kratochvíl,  
A. Klecker, A. Lávičková a E. Kratocvílová.
V pátek 12. 5. naše škola pořádala turnaj  
v minikopané pro žáky 8. a 9. ročníku. 
Turnaj se odehrál na umělé trávě stadionu 
FK Mohelnice a kromě nás se jej zúčastnily 
také ZŠ Vodní Mohelnice, ZŠ Úsov, ZŠ Loš-
tice a ZŠ Údolí Desné. Hrálo se na polovině 
hřiště s počtem hráčů 6+1. Naše družstvo 
ve složení M. Tyráček, J. Smékal, V. Smé-
kal, O. Kratochvíl, O. Bernatík, A. Chytil,  
J. Šebök, A. Klecker, A. Mikulica, D. Jakl a 
M. Petřík obsadilo po jednom vítězství  
a třech porážkách celkově 4. místo. Mrzí 
hlavně těsné prohry 1:0 s Lošticemi a Údo-

lím Desné, kdy nám chybělo kousíček štěs-
tí. I přesto, že je pro nás konečné umístění 
zklamáním, musím kluky za předvedenou 
hru a nasazení pochválit – zkrátka chybělo 
to pověstné štěstíčko. Příště to určitě vyjde 
lépe.
Chtěl bych také velmi poděkovat klubu FK 
Mohelnice, konkrétně Romanu Kubovi za 
poskytnutí areálu, šaten a veškerého záze-

mí pro pořádání tohoto turnaje a také panu 
rozhodčímu Martinu Milkovi, který nám 
tento turnaj pomohl ve svém volném čase 
bez nároku na jakýkoliv honorář odpískat.

Mgr. Vojtěch Zeman

Fotbalisté z Mlýnské

Mistrovství České republiky dívek U11 v basketbalu 
Ve dnech 28.-30. dubna měl náš klub BK 
Mohelnice opět po roce zastoupení na 
mistrovství České republiky dívek U11. 
Nejlepší týmy z celé republiky se sešly  
v Ostravě, kde bojovaly o titul a medaile 
v kategorii dívek ročníku narození 2012 
a mladších. Po celou dobu zde panova-
la skvělá nálada i atmosféra a holky si 
mohly celý turnaj patřičně užít.
V pátek nás v silné skupině čekalo 
družstvo BC Benešov a SBŠ Ostrava. 
Oba zápasy byly náročné, s Benešovem 
holky předvedly skvělý výkon, za který 
zasloužily obrovskou pochvalu. S Ostra-
vou to byla spíš večerní snaha o přežití 
a nezranění se. Sobotní porážka od 
BK Studánky Pardubice trochu mrzela, 
holky nepředvedly tak skvělý výkon jako 
s Benešovem, na druhou stranu zjistily, 
že samo se nic neuhraje, že v obraně 
prostě musí máknout všechny. Se So-
kolem Hradec Králové to byl opět super 
bojovný výkon, který připomínal zápas s 
Benešovem. Bojovalo se o každý míč a 
každý centimetr hřiště. Prohra o 9 bodů 
s velikánem, jako je Hradec, potěšila. 
Nedělní zápas sliboval velké drama, je-

likož se jednalo o nám nejvíce známého 
soupeře BK Frýdek-Místek. Do té doby 
naše opora a nejlepší hráčka i střelkyně 
Áďa Kárová se probudila s ještě přesněj-
ší muškou a soupeřkám nedala možnost 
zápas vyhrát. V tomto jediném zápase 
nastřílela 42 bodů a utkání jsme vyhráli. 
Poslední zápas znamenal zaslouženou 
a tolik vysněnou výhru na MČR (kte-
rou jsme loni smolně ztratili v poslední 
půlminutě). Při závěrečném vyhlašová-
ní jsme obsadili se čtyřmi prohrami a 
jednou výhrou dvanácté místo. Náš tým 
se ale na MČR neztratil a ostudu určitě 
neudělal. Adéla Kárová byla se 127 body 
vyhlášena nejlepší střelkyní celého MČR 
dívek U11. Gratulujeme! 

BK Mohelnice - BC Benešov 42:69
BK Mohelnice - SBŠ Ostrava 22:90
BK Mohelnice - BK Studánka Pardubice 
46:62
BK Mohelnice - Sokol Hradec Králové 
29:38
BK Mohelnice - BK Frýdek-Místek 56:46

Lenka Kárová

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL
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V úterý 18. dubna se v sále ZUŠ konalo jar-
ní vystoupení hudebního a literárně-drama-
tického oboru. Všichni účinkující předvedli 
krásné výkony, slyšeli jsme klavír, lesní roh, 
fl étnu, kytaru a další nástroje.  Hudební 
čísla byla střídána s recitací a celé vystou-

pení neotřele a vtipně uváděli talentovaní  
moderátoři Matěj Gereš a Adéla Šafářová 
(také žáci literárně-dramatického oboru – 
pod vedením p. uč. M. Kolářové). Všem 
vystupujícím velmi gratulujeme ke krásným 
výkonům.

Píše tužka, co dělá ZUŠka

Navštívili jste již vestibul městské knihovny? 
Že ne? Tak neváhejte a běžte se s dětmi 
podívat…. Vstup do knihovny zdobí  výtvar-
né práce  dětí a jejich rodičů. Vyhlásili jsme 
výtvarnou soutěž pro rodiče a děti na téma 
Z pohádky do pohádky. Sešly se kouzelné 
a nápadité výtvory – Večerníček, Bob a 
Bobek, Červená Karkulka, Locika, Šípková 
Růženka a spoustu dalších pohádkových  
postaviček…. Moc nás potěšila fantazie a 
tvořivost rodičů. V mateřské škole vidíme, 
že děti kreslí a vyrábí velmi rády. Při společ-
ném tvoření  prožily spoustu krásných a ne-
opakovatelných  chvilek. Výstavu si můžete 
prohlédnout  do konce měsíce června.
Ve spolupráci se ZŠ Vodní a autoškolou  
jsme se jedno dopoledne vydali s dětmi  do 
ulic města, abychom dětem připomenuli 
pravidla bezpečného chování v silnič-

ním provozu. Bezpečnost dětí je pro nás 
velmi důležitá. Děti si připomenuly zásady 
správného přecházení silnice, jízdy na kole, 
možnosti, kde si mohou bezpečně hrát….
Nahlédnout do tříd mateřské školy mohli 
zájemci v rámci dne otevřených dveří, který 
se konal 13. 4. 2023. I přes nepřízeň počasí 
byla MŠ plná dětí a jejich rodičů.
Říká se: ,,Ve zdravém těle, zdravý duch!“  
Naši malí předškoláci se konečně dočkali. 
Celý rok se těšili, až začnou chodit plavat. 
Výuka, která je organizována plaveckou 
školou, probíhá 1x týdně od května do červ-
na. Hravou formou, pod odborným vedením 
plavčic, se děti učí základům plavání. Na 
blížící se léto – čas koupání a dovolených – 
budou již připraveny. Velkou odměnou jsou 
pro nás spokojené a veselé děti.

Novinky z MŠ  Na Zámečku

Kolektiv Mateřské školy Na Zámečku
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9:00

9:15
9:30
10:00
10:15
10:30
11:00
11:30
12:00
12:15
13:00
13:30

Hlavní program:

„Pouliční divadlo“ – literárně dramatický obor ZUŠ Mohelnice
Zástupci obcí v dobových kostýmech
Historické soutěže s Mohelnickou sebrankou
Společnost přátel historie Mohelnicka – prezentace historických fotografií
Obří skluzavka pro děti, spousta her a zábavy pro všechny věkové kategorie
Prezentace hasičské techniky v areálu hasičské zbrojnice
Pro děti možnost projížďky na koni (před hasičskou zbrojnicí)
Bohaté občerstvení: klobásy, makrely, raubířská, párek v rohlíku, hranolky,
zákusky, cukrová vata…

Doprovodný program:

Slavnostní zahájení, vystoupení hudebního oboru ZUŠ Mohelnice,
prezentace u stánků obcí
Lidové a moderní tance - taneční obor ZUŠ Mohelnice
Kapela Welzl Gang
„Jak se loupežníci začali živit poctivě" - Mohelnická sebranka
Eliška Hanousková - zpěv
Kapela Welzl Gang
Soutěže družstev sestavených ze zástupců obcí
Kapela Welzl Gang
„Lapka Krabat" - Mohelnická sebranka
Kapela Welzl Gang
Tombola
Kapela Welzl Gang

elnice

brankakan

ceni

Den mikroregionu

Město Mohelnice a Svazek obcí MikroregionuMohelnicko
pořádají tradiční akci

... cesta do historie obcí

10. června 2023 9 - 14 hod. areál za bazénemMohelnice
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KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ A RYCHLÁ
MONTÁŽ DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

25.000 Kč25.000 
NYNÍ SLEVA

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094
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PROGRAM: • VÝLETY DO PŘÍRODY S POZNÁVÁNÍM OKOLÍ • HRANÍ VENKOVNÍCH A SPOLEČENSKÝCH HER • STAVBA 
DOMEČKŮ A BUNKRŮ V LESE • NA TERMÍNECH V RYZÁČKU - 1 DEN PROGRAM U KONÍ 

CENA: • 2 400 KČ/TÝDEN • V CENĚ JE ZAHRNUT OBĚDA VEŠKERÉ VYBAVENÍ
TERMÍN A MÍSTO: • 17. - 21. 7. - HŘIŠTĚ LÍŠNÍCE • 24. - 28.7. - RYZÁČEK • 31.7. - 4.8. - HŘIŠTĚ LÍŠNICE 
• 14. - 18.8. - RYZÁČEK • 21. - 25.8. - HŘIŠTĚ LÍŠNICE 
S SEBOU: POHODLNÉ OBLEČENÍ A SVAČINU
KONTAKT: ryzacek@email.cz

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR HRY V PŘÍRODĚ URČEN PRO DĚTI OD 6-15 LET

Mohelnice, 
jaká byla a už není ...

7. 6. 2023 - 15:00
14. 6. 2023 - 15:00
21. 6. 2023 - 15:00

Město Mohelnice Vás zve na besedy s panem

                   Janem Pavlíkem

Vstup zdarma

775500 lleett mměěssttaa MMOOHHEELLNNIICCEE

v prostorách 
Klubu seniorů 
Medkova 1 (Penzion)

Přijďte  si  prohlédnout 
historické fotografie 
a zavzpomínat na místa, 
která  dnes už  vypadají 
úplně jinak.
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Dne 22. 4. 2023 naše modrozelená planeta 
oslavila svůj svátek. Proto jsme ji ve spolu-
práci a za podpory Svazku obcí mikroregio-
nu Mohelnicko, města Mohelnice, Filcového 
království Eva Nevrlá, T-clubu Mohelnice 
a Mohelníčku, Mohelnického kulturního 
centra, s.r.o., a Miry Hepila letos poprvé 
uspořádali na mohelnickém náměstí oslavu. 
Počasí nám přálo, tak si děti i dospělí mohli 
užít nespočet her a aktivit, které pro ně byly 
připraveny, např. fotokoutek s „hmyzáky“ 
nebo sázení rostlinek. Svoje důležité místo 
na náměstí zaujal i karavan, kde probíhala 
ochutnávka veganských pokrmů. Hledání 
alternativních způsobů stravování je totiž 
pro zlepšení kondice naší planety velmi dů-
ležité. Hlavním hřebem oslav byl vysypaný 
a znovu přetříděný kontejner.
A jak dopadl orientační rozbor kontejneru na 
směsný odpad ze sídliště? Kolik v něm bylo 
skutečně směsného odpadu? Pro orientační 
rozbor odpadu byla vybrána nádoba na 
směsný odpad o objemu 1 100 litrů z míst-
ního sídliště. V místě odkud tato nádoba 
byla k rozboru použita mají lidé k dispozici 
nádoby na tříděný odpad - 7 x nádoba na 
plast, každá o objemu 1 100 litrů, 3 x nádo-
ba na papír, každá o objemu 1 100 litrů, 1x 

nádoba na sklo o objemu 1 100, kontejner 
na textil a nádoba na bioodpad rostlinného 
původu o objemu 500 litrů. 

Naplněnost těchto nádob v dané době 
odhadem: 
1. z nádob na PLAST byly dvě nádoby zapl-
něné z 50 % zbylé byly prázdné.
2. nádoby na PAPÍR byly zaplněné všechny 
(jedna kvůli nerozloženým krabicím zbyteč-
ně).
3. nádoba na SKLO byla zaplněna z 50 %.
4. nádoba na BIOODPAD byla prázdná. 

Výsledky orientačního rozboru ukázaly, že z 
celkového množství odpadu byl hmotnostní 
podíl směsného odpadu + gastroodpadu 
(kde není zatím možnost třídění), tedy 
toho, za který město hradí náklady za svoz, 
skládkovací poplatek, uložení odpadu na 
skládku, jen 36 %. Tedy za zbývajících 
64 % odpadu, který bylo možné vytřídit, 
platí město a následně občané prostřednic-
tvím poplatku za likvidaci odpadů zbytečně 
a tento odpad také zbytečně místo materi-
álového či energetického využití skončí na 
skládce. Po objemové stránce tvořil největší 
podíl plast. Celkově se kapacita nádoby po 

roztřídění snížila ze 100 % objemu nádoby 
na cca 20 %. Kde je na sídlištích velký 
potenciál ke snižování množství směsného 
odpadu z hmotnostního hlediska je biood-
pad a gastroodpad. Z toho objemového jsou 
to potom plasty a také kovy. U bioodpadu 
a gastroodpadu by se jeho odkloněním z 
nádob na směsný odpad navíc snižoval i 
případný zápach. Pokud máme společný 
cíl, tedy snížit množství odpadu, zvelebit 
naše okolí, snížit fi nanční náklady města 
a jednotlivců na odstranění odpadu, pak to 
zvládneme jedině spoluprací, a to přispě-
ním každého z nás. Je potřeba, aby bylo 
dostatek odpadových nádob, vyhovující 
svozový systém a zároveň aby každý z nás 
třídil, jak je potřeba – i to ovlivňuje kapacitu 
odpadových nádob. Tou nejlepší prevencí je 
přemýšlet nad tím, co a proč kupujeme, zda 
nemáme jinou možnost jako například bez-
obalový nákup. Naše každodenní rozhod-
nutí ovlivňuje dění kolem nás. Děkujeme 
všem, kdo se na oslavu naší planety přišli 
podívat, a těšíme se na vás příští rok nebo 
kdykoliv na jakékoliv jiné akci. Pro aktuální 
informace o činnosti spolku STURM nás 
sledujte na našem FB profi lu nebo na htt-
ps://spoleksturm.wixsite.com/sturm. 

V červnu tohoto roku uplyne sto let od ote-
vření mohelnického muzea, dnes již tradiční 
kulturní instituce města a regionu. Stalo se 
tak dne 17. června 1923 v tehdejším sídle 
muzea, budově tzv. staré radnice (dnes bu-
dova ZUŠ Mohelnice, náměstí Svobody 15). 
Výstava, připravená k jubileu, představí pře-
hled základních událostí v historii muzea, 
jeho významné osobnosti, přiblíží též otázku 
vzniku a postupného rozšiřování muzejního 
sbírkového fondu. Přiblíženy budou počátky 
muzea v letech 1921–1922, velký prostor 
bude věnován období let 1949–1969, kdy 
stál v čele muzea František Hekele, vý-
znamný vlastivědný pracovník, jemuž se za 
přispění spolupracovníků (členů Muzejního 
a vlastivědného kroužku) podařilo vytvořit z 
této instituce významné centrum vlastivědy 
a kultury regionu. Pozornost bude věnována 
dvojímu stěhování muzea na konci 40. a na 

přelomu 50. a 60. let a stálým expozicím, 
které vznikly v rámci obou sídel muzea, 
dále též krátkodobým výstavám, zahájeným 
v roce 1956, z nichž prim hrály po dlouhou 
dobu výstavy výtvarné. Připomenuto bude 
i začlenění mohelnického muzea (jako 
pobočky) do tehdejšího Vlastivědného 
ústavu v Šumperku (dnes Vlastivědné mu-
zeum v Šumperku), k němuž došlo v roce 
1967. Výstava neopomene ani vzpomínku 
na nejvýznamnější výzkumy a osobnosti 
mohelnické archeologie. Závěrečná část 
výstavy představí muzeum od roku 1989 do 
současnosti. Na výstavě bude možné zhléd-
nout např. první přírůstkovou knihu muzea 
z let 1921–1945, první návštěvní knihu z let 
1923–1927, návštěvní knihy od roku 1951 
do počátku 80. let, publikace (včetně katalo-
gů z výstav), plakáty, pozvánky ad. Výstava 
bude obohacena o archivní dokumenty ze 
Státního okresního archivu Šumperk, vážící 
se k německému muzejnímu spolku a po-

čátkům muzea. Součástí výstavy bude vý-
běrový soubor sbírkových předmětů sbírky 
mohelnického muzea, a to jak z podsbírky 
historické (zejména ze starých sbírek, tj. z 
období počátků muzea), tak archeologické. 
Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek 15. 
června 2023 v 17 hodin. Výstava potrvá do 
10. září 2023.

Barbora Tomešová, Zbyněk Žouželka

Oslava Dne Země v Mohelnici

100 let Muzea
v Mohelnici (1923‒2023)

 Z lesů a snových krajin paní Aleny Prose-
čové se v měsících červen a červenec pře-
suneme do interiérů domácností minulého 
století.  Ráda bych vás přesvědčila o tom, 
že se váza s květinami, mísa s citrony či 

koš se zeleninou může hezky vyjímat 
i v našich moderních domácnostech.  
Přijďte se seznámit s panem Otakarem Hor-
šíkem, amatérským malířem, který by mohl 
být inspirací i pro dnešní umělce.

MINIDÍLNY ČERVEN (cena kurzu 150 Kč)
Středa 7. 6. - Zentangle
Středa 14. 6. - Perokresba
Středa 21. 6. - Kresba tužkou

Přihlášení: hana.galerielautner@seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin

Mohelnické muzeum v 60. letech 20. století 
ze sbírky muzea.

Za spolek STURM Zuzana Kubíčková



- 12 -

Realitní služby, jaké si přejete

T

jaké si přejete

731 305 955
adela.vankova@re-max.cz
www.adelavankova.cz

Elite Reality

Staškova 169/69, MOHELNICE 
Otevírací doba kanceláře:
PO a ST 14 - 17 hod

Ing. Adéla Vaňková

certifi
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Ing. Adéla Vaňková
S

Ing. Adéla VaňkováIng. Adéla Vaňková
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Hledáte připravenou parcelu pro stavbu rodinného domu na Mohelnicku? 
A slyšeli jste o projektu Na Výsluní obce Líšnice, vzdálené 5 km od Mohelnice?Jedná se o jižní svah s výhledem 
na obec. Na hranici každého pozemku bude přivedena elektřina, obecní vodovodní přípojka a kanalizace.

V ceně pozemku je výstavba intravilánu území Na Výsluní (pozemních komunikací, sítí a veřejné zeleně), která 
bude zahájena poté, co bude prodáno 75% pozemků z této lokality. Ráda Vám sdělím další informace k této 
nabídce!
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!

AGRO CS
Podpořte zahradu a všechny venkovní i interiérové rostliny 
kvalitními substráty a hnojivy českého výrobce! K dostání 
substráty různých balení, hnojiva rozpustná ve vodě, hnojiva 
v granulované formě a mnoho dalšího. 

Nádoby na vodu 
V naší nabídce rovněž naleznete nádoby na dešťovou vodu, 
vhodné k umístění na zahradu nebo zahrádku. Nabízíme 
nádoby od 200 l až po repasovaný IBC kontejner o objemu 
1000 l. Rovněž u nás naleznete sudy na vodu o objemech 120 
a 220 l s víkem. Letošní novinkou jsou okrasné nádoby 
o objemech 450 l, 290 l, 240 l. 

Kouřové roury, kolena 
a příslušenství
Potřebujete odstranit nežádoucí saze a další nečistoty 
z vašeho komínu nebo kotle po sezóně? Máte prasklé koleno 
nebo díru v rouře? Chystáte se na výrobu udírny? Neváhejte 
nás navštívit a vyberte si z širokého sortimentu silnostěnných 
a slabostěnných rour, kolen a příslušenství.

LEIFHEIT
Pohodlné sušení prádla, žehlení nebo letní úklid? S námi 
žádný problém! Přijďte si k nám vybrat z širokého sortimentu 
kvalitní a osvědčené značky LEIFHEIT! Nabízíme žehlící prkna, 
venkovní i interiérové sušáky, mopy, mopové sady, stěrky na 
krásná a zářivá okna a také přípravky pro snadnější odstraňění 
špíny z vámi uklízeného povrchu. Zpříjemněte si úklid a ušetřete 
námahu díky širokému sortimentu LEIFHEIT!

PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Josef Dostál 64 let z Úsova

 Pavel Šotola 58 let z Úsova

 Josef Rissner 71 let z Úsova 

 Zdenka Nováková 54 let z Moravičan

 Milada Havelková 95 let z Žádlovic

 Ludmila Šmirgová 84 let z Pavlova 

 Miloš Drtil 63 let z Úsova

 Petra Jílková 49 let z Mohelnice

 Dušan Novák 72 let z Mohelnice

 Jiřina Vepřková nedožitých 93 let 

 Josef Polách 86 let z Mohelnice

 Jiří Hetfl ajš 72 let z Květína

 Marie Štanclová 93 let z Mohelnice 

Miroslav Henner 87 let z Moravičan

 Karel Pospěch 69 let z Maletína 

 Ladislav Krumnikl 58 let z Mohelnice

 Stanislav Urban 75 let z Mohelnice

 Svatava Mičová 77 let z Mohelnice 

ZESNULÍ

Dne 25. června 2023 si připomeneme nedožité 85. 
narozeniny našeho tatínka a dědečka pana Jiřího Havelky. 
Děkujeme všem za tichou vzpomínku. Dcera Věra a syn Jiří 
s rodinami.

dne 6.5 je to již 8 let,co nás navždy opustila 
milovaná maminka Emilie ŠAFÁŘOVÁ

dne 7.5 je to již 9 let,co nás navždy opustil 
milovaný tatínek Karel ŠAFÁŘ 

dne 27. 6. 2023 by se naše maminka dožila 90 let. 
S láskou vzpomínají manžel Augustin a dcery Zdeňka a Hana 
s rodinami.

Jiří Havelka

Emilie Šafářová, Karel Šafář

Anna Podzemná

Červen na zahradě 
V tomto měsíci už růže naplno kvetou. Nezapomínejte, že odkvetlé 
části musíte odstraňovat nejenom proto, aby keříky pěkně vypadaly, 
ale také abyste podpořili další kvetení. Opakovaně kvetoucí odrůdy 
po prvním kvetení přihnojte speciálními, rychle působícími hnoji-
vy. Během delšího období beze srážek musíte zalít zejména růže 
zasazené na jaře. Nikdy nezavlažujte na listy, vždy ke kořenům. 
Přihnojit jehličnany?  Když mají být jehličnany na zahradě pěkné 
a zdravé, potřebují více péče  než ty druhy, které rostou v lese. V 
tomto období rostou nové výhonky, které potřebují dostupné živiny, 
proto je teď ten správný čas pro závlahu a přihnojení. Vhodné je 
speciální hnojivo na jehličnany, které obsahuje správný poměr 
dusíku a hořčíku. Při nedostatku živin jsou konifery méně odolné 
proti chorobám a škůdcům.  V červnu proto zkontrolujeme násadu 
plodů na ovocných stromech a podle potřeby ji upravujeme ruční 
probírkou. Po červnovém opadu, když mají plody v průměru asi 2 

cm, odstraníme všechny špatně vyvinuté plody, deformované nebo 
zasažené chorobami a škůdci. Současně protrháme i shluky zdra-
vých plodů a ponecháme jen jeden nebo dva nejlépe vyvinuté. Při 
správné probírce jsou plody od sebe na větévce vzdálené 10 až 15 
cm, u velkoplodých odrůd i více, ale protože jsou zatím malé, celko-
vý dojem může vyvolávat obavy z malé úrody. Nakonec však získá-
me kvalitní úrodu krásných plodů a strom není oslabený. Vinná réva 
- v některých fázích růstu je vinná réva  náročná na dostatek vláhy, 
např. před rašením nebo po odkvětu při intenzivním růstu bobulí. 
Ideálním řešením zavlažování je kapková závlaha. Zavlažování je  
potřebné především tam, kde se ve vinici kromě révy pěstuje i další 
podplodina. Pokud je to např. zelenina, je zavlažování pro zahrád-
káře samozřejmostí. Je však nutné si uvědomovat. že i zatravnění v 
meziřadí odebírá z půdy vodu a také živiny, proto je nutné vysetou 
trávu hnojit dusíkem.

K 30. 4. 2023 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení 
kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 
513 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 4,3 %. Pouze z Mohelnice 
bylo k 30. 4. 2023 v evidenci 288 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 5,0 %.

Úřad práce informuje

Dne 5. 6. 2023 oslaví krásné 75.  
narozeniny paní Ivanka Plesníková. 
Přejeme do dalších let hlavně 
zdraví, životní elán, lásku a pohodu. 
Dcera s rodinou a syn s rodinou

Ivana Plesníková
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16:00

9. - 10.
18:30

20:30

15. - 17.
17:00

19:00

18:30

23.
16:00

16:00

15. - 17.
18:30

KINO MOHELNICE
ČERVEN 2023

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

20:30
24.

16:00

20:30
22. - 23.

18:30

20:30
29. - 30.

18:30

20:30
29. - 30.

16:00

20:30
24.

19:00

20:30
22.

16:00

1. - 3.

1. - 3.

16:00
8. - 10.
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Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz

MohelnickýMohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada 
(-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční e-mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, 
<karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 400 
ks.ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. 
Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická úprava Jan 
Blažek ml., Jakub Labounek. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

ČERVEN´23

Lorem Ipsum

18. 6.

8. 6.
19:00

9:00 - 13:00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PŘIPRAVUJEME:
10. 8. 2023   LETNÍ MOHELNICKÝ KOKTEJL
17. 8. 2023   KONCERTY – Vlny, ETC
18. 8. 2023   LETNÍ BIOGRAF – Život pro samouky
24. 8. 2023   KONCERTY – Madalen, František Nedvěd ml.
25. 8. 2023   LETNÍ BIOGRAF – Kocour v botách
8. a 9. 9 2023 8. a 9. 9 2023  OSLAVY 750 LET MĚSTA, BRUSOVY SLAVNOSTI
 


